Dubitatio I.

# QVIBIATIO I

Qua ratione species impressa concurrat ad speciem expressam.

Supponendum e primo ex Phila racem instrum nales explicanda est per analogiam & proportionem ad artium instrum cum ea sint notissima, sicut etiam ipsa explicuit Aristes lib. 2. de generacoe # 54. 55. lib. 2. de hist. th. 2. 8. lib. 1. politic. cap. 3. Et alibi ac proinde rad cae instrualis in eo debet contribui in quo fertur proportio cum instrumentis artium, ita ut illa qua in ordine ad effectus nales hnt proportionem cum instrumentis artium sint cae instruales nales, qua vero proportionantur artificio sint cae principales, atq; in hac doctrina congruunt oes.

Supponendum e 2do racem instrumenti n consistere in hoc qd instrum sit id qd agit ut motum ab alio, nam quamvis instrum artium agit ut mota ab artifice, ut constat in terra, malleo &c. s; tñ aliqua cae, qua agunt mota ab alio & s; principales, s; tñ: nam multae cae 2da s; cae principales, & tñ Aristes docet oes caas 2das s; ad primam motorem immotum motas moveri, similiter illeq; & subina illetrina n agit nisi moveatur ex per seem impressam, & tñ neq; subina Alitina n agit illeq; & instrum species impressa, contra vero semen in generage plantae d instrum, nec tñ agit ut motum a planta, qua e cae principalis, & s; tñ n existit dum semen operatur, unde n p; movere semen quando ignem terra madatum producit plantam.

Tercio supponendum e radem instrum n consistere in hoc qd agat per virtutem supadditam sibi indebitam & receptam ab alio. s; tñ: qd prima qualitates ut calor, siccitas &c. s; cae instrumtalis per quam subina nales agent, calor a siccitas & c. n agent per virtutem receptam a subina sibi indebita, similiter semen e instrum generacoe viventis, ut recte docet Aristes lib. 2. de generacoe animalium cap. 2. & 3. nec tñ semen agit per virtutem acceptam ab alio sibi indebitam.

Supponendum e 4to qd sicut bene instrum artium in hoc ab artifice distinguuntur, qd instrum subordinantur aliteri tanquam id quo agent agit & operatur, artifice vero e id quo operatur

operatur & cui tribuitur actio, neq. e. proprie. penecillo pingis,  
sed pictor penecillo, ita etiam ut in huius & instrumentis naa-  
lib; seruetur analogia & proportio cum artifice & instrumentis  
artium, ruggonim; eadem instale naalem ee. illam quae e. id  
qua agens agit & operatur, ead vero principalis e. id q. simpli-  
citer agit & cui tribuitur actio, ex quo pat. qd. de videri instrumenti  
primo e. ut subordinetur alteri ead. 2do ut se hat solum ut quo-  
sive ut medium, aut virtz qua ead principalis agit & operatur.